
Contacto

Teléfono +34 921419877
Fax +3 921419873

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40001) Segovia España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 59.950 EUR.
Importe 32.972,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.250 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)
Observaciones: Apartado 8 del Anexo I del PCAP.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 5/2022/P15003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2024 a
las 14:31 horas.

Suministro de material de aseo, higiene personal y productos de limpieza para diversas dependencias del
Ayuntamiento de Segovia.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.
39830000 - Productos de limpieza.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V9fLIcilw4jE6P%2FuLemXRw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Segovia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ntrBnvgWx%2BcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V9fLIcilw4jE6P%2FuLemXRw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ntrBnvgWx%2BcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Segovia

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40001) Segovia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2024 a las 14:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta
el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h
a 15h).

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Segovia

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40001) Segovia España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Segovia

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40001) Segovia España

Correo Electrónico contratacion@segovia.esES416

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 3.190 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.509 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Segovia

Valor estimado del contrato 26.785 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 29.463,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.350 EUR.
Clasificación CPV

33700000 - Productos para la higiene personal.
Clasificación CPV

39830000 - Productos de limpieza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Objeto del Contrato: Suministro de material de aseo, higiene personal y productos de limpieza para diversas
dependencias del Ayuntamiento de Segovia.

Descripción del procedimiento
Adquisición del material de aseo, higiene personal y productos de limpieza para las diversas dependencias del Ayuntamiento de
Segovia
Valor estimado del contrato 59.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.972,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.250 EUR.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.
39830000 - Productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Apartado 8 del Anexo I del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: APARTADO 8 ANEXO I DEL PCAP. El contrato podrá ser prorrogado UN (1) año más.

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Apartado 24 del Anexo I del PCAP.
Consideraciones de tipo social - Apartado 24 del Anexo I del PCAP.

Lote 1: 1. Material de aseo e higiene personal

Descripción del lote 1. Material de aseo e higiene personal

Lote 2: 2. Material de limpieza

Descripción del lote 2. Material de limpieza



Importe (sin impuestos) 2.900 EUR.
Clasificación CPV

33700000 - Productos para la higiene personal.
Clasificación CPV

39830000 - Productos de limpieza.

Código de Subentidad Territorial ES416

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Se debe incluir, al menos: Anexo II y Anexo III.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio relacionado con la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Porcentaje de descuento sobre los precios unitarios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Sí, conforme establece el apartado 26 del Anexo I del PCAP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014407354 |  2024-001096099 | Wed, 16 Oct 2024 14:31:42:393 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 



169156661588360676503979907999262848094 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


